Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 15 февраля 2017 года №4/11-83
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 27 января 2014 года №3/32-07 (с изм. от 15 апреля 2014 года № 3/40-55), следующие изменения:
1.1. Пункт «б» части 4 изложить в следующей редакции:
«б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы в следующих размерах:
лицу, замещающему высшую должность муниципальной службы, - от 150 до 200 процентов должностного оклада;
лицу, замещающему главную должность муниципальной службы, - от 120 до 150 процентов должностного оклада;
лицу, замещающему ведущую должность муниципальной службы, - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
лицу, замещающему младшую и старшую должности муниципальной службы, - от 60 до 90 процентов должностного оклада.
Критериями для установления размера ежемесячной надбавки за особые условия службы являются:
-срочность выполняемой работы (систематическое выполнение срочной и неотложной работы),
-выполнение работ повышенной сложности, напряженности и интенсивности (большой объем, выполнение работ, требующих повышенного внимания),
-наличие переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня (для высшей и главной должностей муниципальной службы),
-продолжительность стажа в данной должности.
Ежемесячное денежное поощрение и ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы устанавливаются:
главе администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, муниципальным служащим аппарата Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан – правовым актом Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;
иным муниципальным служащим – правовым актом администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
Выплата премий, оказание материальной помощи, установление надбавок к должностному окладу за особые условия службы осуществляются согласно муниципальным правовым актам.».
2.Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
Г.М. Якушин